
 

COMUNE DI SPERLONGA  

Provincia di Latina 

 
 

 

Reg. Gen. n. 1 del 02-01-2020  

 

 

SETTORE FINANZIARIO 
 

DETERMINA N. 1 DEL 02-01-2020 

***COPIA***  

 

OGGETTO: 

Determinazione n. 171/1031 R.g. del 02.12.2019 ad oggetto: "Approvazione bando di concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 1 figura con profilo "Comandante Intercomunale 

di Polizia Locale" -Rettifica ed integrazione 

 

 

 
 

 

   IL CAPO AREA 
 
PREMESSO CHE: 

 il Sindaco, con provvedimento prot. n. 13848 in data 02.07.2019,  ha conferito alla 
sottoscritta l' incarico per l’esercizio delle funzioni dirigenziali e preposizione della titolarità 
dell’Area 1 “Affari generali e Finanziari” e dell’Ufficio economico-finanziario intercomunale 
della gestione associata delle funzioni in convenzione art. 30 Testo unico Enti Locali Delibera 
G.C. n.88 del 25 settembre 2018 e dell’Area II –Economica- comunale giusta delibera n. 45 del 
29.04.2019; 

 il Consiglio  Comunale con atto n. 8  in data 29 Marzo 2019, esecutiva ai sensi di legge, ha 
approvato il bilancio di previsione dell’esercizio 2019/2021; 

 la Giunta Comunale con atto n. 45 del 26.04.2019 ha approvato il Piano esecutivo di gestione 
-PEG-2019-2021, unitamente al Piano degli obiettivi ed il Piano della Performance; 

 il Consiglio Comunale con atto n. 23 in data 31.07.2019 di approvazione degli Equilibri e 
dell'Assestamento Generale del Bilancio Finanziario 2019/2021; 

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione n. 171/1031 R.g. del 02.12.2019 con la quale è 
stato approvato il bando di Concorso, per titoli ed esami, per la copertura di  n. 1 figura con 
profilo "Comandante Intercomunale di Polizia Locale" categoria giuridica D; 
 

P
ag

. 1
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
2 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 0

2.
01

.2
02

0 
- 

O
ra

: 1
7:

19
 -

 C
at

.: 
0 

- 
C

la
.: 

0 
- 

F
as

ci
co

lo
:



DATO ATTO che nella predisposizione della determina, per mero errore materiale, è stato  
riportato il verbale della conferenza dei Sindaci del 7.08.2018, relativo  al concorso pubblico 
per esami per la copertura di n.1 posto di funzionario tecnico intercomunale;  

 
CONSIDERATO  che il verbale della conferenza dei Sindaci relativo al concorso in oggetto è 

quello del 04.04.2019; 
 
DATO ATTO,  altresì, che nel bando di concorso all'art. 1, punto 8, relativamente ai titoli di 

studio richiesti, non è stato specificato "il possesso di laurea di 1^ livello (laurea triennale)"; 
 
RITENUTO apportare la correzione relativamente al numero del verbale e la specifica 

riguardante il titolo di studio; 
 

ACQUISITI in premessa i pareri positivi in merito alla regolarità Tecnica e Finanziaria, espressi dal 
Responsabile del servizio ai sensi dell’art.49 del D.lgs.n.267/2000; 

 
VISTO: 

 l’art. 107 del D.Lgs n.267/2000; 
 il Vigente Statuto Comunale; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
DI APPROVARE, per le motivazioni di cui in premessa che si intendono qui integralmente 
riportate, le successive modifiche ed integrazioni: 

 la correzione della determina n. 171/1031 R.g. del 02.12.2019 nel punto relativo al 
richiamo del verbale della conferenza dei Sindaci dando atto che la formulazione corretta  
è "VISTO il verbale della conferenza dei Sindaci del 04.04.2019, con il quale è stato dato 
mandato al Comune di Sperlonga, quale capofila dell’Area 3 “Polizia Locale”, di indire un 
concorso pubblico per titoli ed esami a copertura di n.1 posto di  Funzionario 
Comandante dell’Ufficio Unico Intercomunale della Polizia Locale, dei Comuni di 
Campodimele, Lenola e Sperlonga, categoria giuridica D; 

 

 l'integrazione dell'art. 1, punto 8, del bando di concorso di cui in oggetto nel seguente 
modo:  

•  

• Titolo di studio inerente uno dei seguenti diplomi di laurea.  

 

  Diploma di laurea del vecchio o nuovo ordinamento   

  Laurea Specialistica (LS) 

  Laurea Magistrale (LM) 

  Laurea di 1^ Livello (Laurea Triennale); 

 
DI DARE ATTO che restano inviariate in tutte le loro parti, non inconpatibili con la presente, la 
determina n. 171/1031 R.g. del 02.12.2019 ed il bando di concorso per la copertura n.1 posto 
di  Funzionario Comandante dell’Ufficio Unico Intercomunale della Polizia Locale, dei Comuni 
di Campodimele, Lenola e Sperlonga, categoria giuridica D; 

P
ag

. 2
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
2 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 0

2.
01

.2
02

0 
- 

O
ra

: 1
7:

19
 -

 C
at

.: 
0 

- 
C

la
.: 

0 
- 

F
as

ci
co

lo
:



 
DI PROVVEDERE alla relativa pubblicazione del bando di concorso con i relativi allegati A e B 
tramite: 

 l’Albo Pretorio dei comuni di Campodimele, Lenola e Sperlonga; 

 il sito istituzionale “Amministrazione trasparente”  dei Comuni di: Campodimele,  Lenola 
e Sperlonga; 

 la Gazzetta Ufficiale. 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA (Art. 147bis D.Lgs 267/2000) 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole 

IL RESPONSABILE DELL'AREA  

F.to Dr.ssa Daniela Ilario 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE (Art. 147bis D.Lgs 267/2000) 

Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to Ilario Daniela 

 

 

 

 

P
ag

. 3
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
2 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 0

2.
01

.2
02

0 
- 

O
ra

: 1
7:

19
 -

 C
at

.: 
0 

- 
C

la
.: 

0 
- 

F
as

ci
co

lo
:



 

 

REGISTRO ALBO N. |_1_| 

 

Si attesta che copia della determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 

15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

 

Sperlonga, __02-01-2020__ 

IL RESPONSABILE DI AREA 

F.to Ilario Daniela 

 

 

P
ag

. 4
/4

  -
 E

nt
e:

 C
O

M
U

N
E

 D
I L

E
N

O
LA

 -
 A

nn
o:

 2
02

0 
- 

N
um

er
o:

 1
2 

- 
T

ip
o:

 A
 -

 D
at

a:
 0

2.
01

.2
02

0 
- 

O
ra

: 1
7:

19
 -

 C
at

.: 
0 

- 
C

la
.: 

0 
- 

F
as

ci
co

lo
:


